
        Республика Татарстан  Татарстан Республикасы 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЕРХНЕ-ЧЕРШИЛИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРМАНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

САРМАН 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЮГАРЫ-ЧЫРШЫЛЫ АВЫЛ 
ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ 
ул. Ленина, д.29а, с. ВерхниеЧершилы 

423365 

Телефон: 4-21-41 
 

Ленин  урамы, 29а йорт, ЮгарыЧыршылы авылы,  

423365 

Телефон: : 4-21-41 
 

ОГРН 1061687003113  ИНН/КПП 1636005623/163601001 ОКАТО 92253815000 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                      КАРАР 

21 декабря 2015г                                                                                              № 11 
 

  

Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, 

предоставляемых Исполнительным 

комитетом Верхне-Чершилинского  

сельского поселения 

Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Исполнительный комитет Верхне-Чершилинского  сельского поселения 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

Исполнительным комитетом Верхне-Чершилинского  сельского поселения 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан. 

2. Настоящее постановление разместить на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и официальном 

сайте муниципального образования «Сармановский муниципальный район» 

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление руководителя исполнительного комитета Верхне-

Чершилинского  сельского поселения Сармановского муниципального района от 

09.04.2013 г. № 2 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых 

Исполнительным комитетом Верхне-Чершилинского    сельского поселения 

Сармановского муниципального района» признать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Руководитель Исполнительного комитета 

Верхне-Чершилинского  сельского поселения 

Сармановского муниципального района                                  И.Н.Камалетдинов 



 

Приложение  

к постановлению руководителя 

Исполнительного комитета 

Верхне-Чершилинского    

сельского поселения 

Сармановского муниципального 

района 

от  21 декабря 2015 г. № 11 

 

 

Перечень муниципальных услуг, 

предоставляемых Исполнительным комитетом 

Верхне-Чершилинского    сельского поселения  

Сармановского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

утверждение схемы земельного участка или земельных участков на кадастровом 

плане территорий; 

2. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предварительному согласованию предоставления земельного участка; 

3. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, в постоянное (бессрочное) пользование; 

4. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, 

в собственность бесплатно; 

5. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, 

в безвозмездное срочное пользование;  

6. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без 

проведения торгов; 

7. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, 

в аренду без проведения торгов;  

8. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению в собственность или в аренду земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, собственникам зданий, сооружений, расположенных 

на земельном участке;  

9. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, в аренду на торгах, проводимых в форме аукциона; 

10. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной 



собственности, в собственность путем продажи земельного участка на торгах, 

проводимых в форме аукциона;  

11. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

заключению соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных 

участков, находящихся в частной собственности;  

12. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся 

в муниципальной собственности;  

13. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, в собственность (аренду) гражданам и крестьянским (фермерским) 

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 

деятельности;  

14. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, в собственность (аренду) гражданам для ведения личного 

подсобного хозяйства в границах населенного пункта;  

15. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, в собственность (аренду) гражданам для ведения садоводства;  

16. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, в собственность (аренду) гражданам для ведения дачного хозяйства;  

17. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

принятию решения о переводе земельного участка, находящегося в частной или 

муниципальной собственности, из состава земель одной категории (за исключением 

земель сельскохозяйственного назначения) в другую;  

18. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

принятию решения о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования 

земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным 

участком; 

19. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

принятию решения о выкупе земельного участка;  

20. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

внесению изменений в договор аренды земельного участка; 

21. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

выдаче разрешения на поиск клада на земельных участках, являющихся 

муниципальной собственностью;  

22. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению муниципальных преференций; 

23. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

по постановке на учет лиц в качестве лиц, имеющих право на предоставление 

земельных участков в собственность бесплатно; 

24. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

заключению соглашения об установлении сервитута в отношении земельного 

участка, находящегося в муниципальной собственности;  



25. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

изменению вида условно разрешенного использования земельного участка;  

26. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

бесплатному предоставлению земельного участка гражданину, являющемуся 

членом садоводческого, огороднического, дачного некоммерческого объединения 

граждан; 

27. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельного участка, относящегося к имуществу общего 

пользования садоводческого, огороднического, дачного некоммерческого 

объединения граждан;   

28. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, в собственность (аренду) гражданам для индивидуального 

жилищного строительства;  

29. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

выдаче справки (выписки);  

30. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

присвоению, изменению и аннулированию адресов;  

31. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

свидетельствование верности копий документов и выписок из них; 

32. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

удостоверению завещаний и по удостоверению доверенностей. 


